
1 

 

 

Protokół  XLVIII sesji 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia 9 listopada 2022 roku 

 

                Obrady czterdziestej ósmej sesji Rady Miejskiej we Włoszczowie rozpoczęły się 

o godzinie 900 i trwały do godzinny 949. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych zgodnie 

z listą obecności ( nieobecni  radni: Marek Gołda, Robert Suliga). 

W sesji uczestniczyli również: 

1. Grzegorz Dziubek – Burmistrz Gminy, 

2. Henryka Skiba – Sekretarz Gminy, 

3. Sławomir Owczarek – Dyrektor Biura ds. Inwestycji,  

4. Dariusz Górski – Skarbnik Gminy,  

5. Marta Grabiec – Dyrektor OPS we Włoszczowie, 

6. Iwona Boratyn – Rzecznik Prasowy Gminy Włoszczowa, 

Obradom przewodniczył Grzegorz Dudkiewicz .  

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał wszystkich zaproszonych gości. 

Do punktu 1  

Przewodniczący Rady - otworzył obrady czterdziestej ósmej sesji VIII kadencji Rady Miejskiej 

we Włoszczowie. 

Stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 13 radnych i obrady                      

są prawomocne.  

Na sekretarza obrad powołał Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Krzysztofa Suligę.  

Do punktu 2 

Przewodniczący Rady - zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub propozycje zmian  

do porządku obrad, uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

Głosowanie: 13 głosów „za”, porządek obrad został przyjęty. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie  prawomocności obrad, powołanie sekretarza obrad.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa 

na 2022 rok 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie obrad.   

                                                                                                                                                                                                                   

Podjęcie uchwały: 

Do punktu 3  

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa na 2022 rok 

Przewodniczący Rady – zapytał czy są  pytania do projektu uchwały, pytań nie wniesiono. 

Odczytał treść uchwały pomijając podstawę prawną i uzasadnienie, a po jej odczytaniu 

przystąpiono do głosowania. 

W wyniku głosowania Rada Miejska we Włoszczowie 13  głosami ”za” (jednogłośnie) podjęła 

uchwałę Nr XLVIII/306/22 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Włoszczowa na 2022 rok.  

Do punktu 4  

 

Sprawy Różne  

 

Przewodniczący Rady-  poprosił Burmistrza o  przedstawienie sytuacji związanej ze sprzedażą 

węgla i towarzyszących  procesów.  



2 

 

 

Grzegorz Dziubek ( Burmistrz) – powiedział, że Gmina Włoszczowa przystąpiła do programu 

dystrybucji węgla zgodnie z obowiązującymi przepisami. Do współpracy zaproszonych zostało 

pięć podmiotów, które znajdują się na ternie gminy. Po podpisaniu przez Gminę Włoszczowa 

umowy z podmiotem wprowadzającym węgiel i wskazaniu przez ten podmiot miejsc, z których 

samorząd będzie mógł odebrać opał sprzedaż węgla opałowego zostanie uruchomiona 

niezwłocznie. Wnioski na sprzedaż opału są przyjmowane od poniedziałku i za pośrednictwem 

mediów będą przekazywane na bieżąco  dalsze  informacje. Dodał, że Gmina odpowiada za: 

transport węgla ze składu hurtowego do punktu sprzedaży we Włoszczowie, rejestrację 

zamówień, sprzedaż detaliczną. Dodał, iż węgiel jest certyfikowany i ma nadzieję, że będzie 

dobra jakość.  

Radny Michał Szafrański – zapytał: kto ma składać wnioski:  mieszkańcy czy podmioty, które 

zostały zaproszone do współpracy.  

Grzegorz Dziubek ( Burmistrz) – powiedział, że mieszkańcy gminy składają wnioski na zakup 

węgla opałowego. Wniosek jest do pobrania w wersji papierowej na stronie gminy oraz  mogą 

złożyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Przewodniczący Rady- dodał, iż strona internetowa służy po to aby informować radnych                 

i mieszkańców o sposobie realizacji zadań.  

Radny Roman Sybis –  powiedział, że korzysta z paliwa stałego – ekogroszku i złożył już 

wniosek na zakup. Natomiast na podstawie zakupu opału którego dokonał w lipcu ma  

wątpliwości co do jakości. Natomiast ma nadzieję, że opał sprzedawany przez gminę będzie 

dobrej jakości.  

Przewodniczący Rady- poprosił Burmistrza o udzielenie informacji dot. reklamacji.    

Grzegorz Dziubek ( Burmistrz) – powiedział, że  uczestniczył w wideokonferencjach                      

z Wojewodą oraz Ministerstwem Aktywów Państwowych i nie ma jednoznacznej  odpowiedzi 

w zakresie reklamacji. Natomiast za zakup zgodnie z ustawą trzeba zapłacić w ciągu 60 dni. 

Radna Anna Błaszczyk- odniosła się do wypowiedzi Pana Radnego Sybisa. Powiedziała, że to 

co pan radny powiedział jest nie uczciwe ponieważ rozmowa dotyczy obecnej sytuacji  a eko 

groszek zakupiony przez radnego był  wcześniej. Natomiast  gmina dopiero do programu 

przystępuje i to nie jest wina obecnej władzy. Na koniec rana dodała aby polacy wykazywali 

więcej radości i optymizmu   

Radny Roman Sybis- dodał, że  tylko wyraził swoje wątpliwości. 

Radny Piotr Turczyński – powiedział,  że  podjęte  decyzje dot. organizacji przez samorząd 

dystrybucji węgla opałowego dla mieszkańców gminy Włoszczowa są trafne. Zapytał                               

o lokalizacje pięciu podmiotów, które będą realizowały sprzedaż węgla na terenie gminy 

Włoszczowa. 

Grzegorz Dziubek ( Burmistrz) – wyjaśnił, iż żaden przedsiębiorca nie został pominięty trzy 

znajdują się we Włoszczowie, jeden w m. Kurzelów oraz w m. Przygradów. Wybrani 

przedsiębiorcy posiadają warunki logistyczne do sprzedaży węgla. Sprzedaż węgla opałowego 

zostanie uruchomiona niezwłocznie po podpisaniu przez Gminę Włoszczowa umowy 

z podmiotem wprowadzającym węgiel i wskazaniu przez ten podmiot miejsc, z których 

samorząd będzie mógł odebrać opał. 

Radna Anna Błaszczyk– poruszyła następujące kwestie:  

 zapytała o  odczucia, odbiór filmiku dot. otwarcia krytej pływalni ,,NEMO’’ , który 

pojawił się na stronie internetowej z dziećmi z przedszkola. Czy rodzice wyrazili zgodę 

aby  wizerunek dziecka znajdował  na stronie internetowej i dlaczego panie 

wychowawczynie wyraziły zgodę  na publikację, 

  napuszczenia wody na Krytej pływalni Nemo we Włoszczowie i wylania. 

Grzegorz Dziubek ( Burmistrz)- odniósł się do poruszanych kwestii Radnej powiedział, że: 

dzieci były na Krytej pływalni Nemo we Włoszczowie i nie jest to żaden protest jak to pani 

odbiera. Natomiast rodzice na początku roku szkolnego podpisują zgodę na publikację 

wizerunku dziecka. Natomiast w kwestii napuszczenia wody. Przerwa spowodowana była 

remontem, który jest przeprowadzany co roku a w tym roku był bardzo skomplikowany. Dodał, 



3 

 

 

że na następną sesję  zostanie zaproszona pani dyrektor, która  posiada szeroki materiał wraz             

z informacją fotograficzną jak przebiegał remont obecnie i w poprzednich latach. Wspomniał, 

że trwa badanie wody przez sanepid i  basen jest przygotowywany do uruchomienia.  

Radny Jerzy Wiśniewski – powiedział, że ostatnio był na basenie i Pani Dyrektor przedstawiała 

dokumentacje z raportu. Niecka basenowa była cała pordzewiała, źle wykonane spawy co 

powodowało lanie wody. Dodał, że Gmina na remont wydała ponad 100 000 zł i dlatego tak 

długo trwał. Wspomniał również o nieprawidłowym skonstruowaniu umowy –  dot. 

temperatury wody dostarczanej ze Stolbudu.  Natomiast Pani Dyrektor poradziła sobie                   

z problemami i basen będzie otwarty.  

Grzegorz Dziubek ( Burmistrz)- poprosił Przewodniczącego oraz Wysoką Radę                                 

o uwzględnienie na najbliższej sesji  dodatkowego punktu dot. kosztów remontu niecki w roku 

bieżącym jak i w poprzednich latach wraz z informacją fotograficzną.  

Radna Anna Błaszczyk –  zapytała dlaczego basen został doprowadzony do takiego stanu, że 

są  takie poważne usterki i dopiero teraz wyszły te usterki. Dodała, że jest zdziwiona ponieważ   

rok temu  odbyła się wizyta radnych na obiektach OSiR nie zgłoszono żadnych usterek.  

Grzegorz Dziubek ( Burmistrz)-  powiedział, że Burmistrz jest kierownikiem urzędu ale są 

kierownicy jednostek organizacyjnych, którzy nadzorują pracę oraz funkcjonowanie 

poszczególnych jednostek.  

Radny Piotr Turczyński  - poprosił jeżeli będzie rozmowa na  najbliższej sesji  o basenie   aby 

zaprosić obecnego Wicedyrektora Andrzeja Kiedrzyka, który był siedem lat dyrektorem                 

i będzie mógł odpowiedzieć na pytania oraz wyjaśnić wątpliwości. Dodał, że wszystkie baseny 

w pobliżu są otwarte a basen we Włoszczowie  jest remontowany przez 2,5 miesiąca. 

Wspomniał, że decyzje o zamknięciu lub otwarciu basenu podejmuje dyrektor a nie burmistrz.  

Grzegorz Dziubek ( Burmistrz)- dodał, że za finanse gminy oraz wszystkie jednostki odpowiada 

Burmistrz, który kieruje się dobrem finansowym oraz społecznym.  Dodał, że decyzje 

podejmowane są w konsultacjach  z dyrektorami jednostek i kierownikami. 

Radny Zbigniew Woldaski – powiedział, iż basen zarządzany był przez obecnego 

wicedyrektora i kierownika obiektu – Radnego  Piotra Turczyński. Zapytał radnego za co był 

odpowiedzialny kierownik obiektu i czy w jego kompetencji należało dbanie o sprawne 

funkcjonowanie obiektu. Poprosił również czy może wytłumaczyć dlaczego  konserwacja 

obecnie  trwa 2,5 miesiąca a nie tak jak co roku czyli około miesiąca.  

Radny Piotr Turczyński  -  odpowiedział, że kiedy pracował 8 lat na basenie przerwa 

technologiczna nie trwała dłużej niż 3 tygodnie. Wszystkie remonty były wykonywane w  taki 

sposób aby basen mógł funkcjonować i żeby nie powodowały ubytków wody. Natomiast miarą 

napraw była skuteczność. Dodał, iż niecka wykonana jest ze stali nierdzewnej  i po 10 latach 

użytkowania mogą  pojawiać się na spawach naloty rdzy, które powodują przesiąkanie wody. 

 Radny Zbigniew Woldaski- dodał, że naprawy doraźne trwają krótko. Natomiast po 10 latach 

doraźnych napraw przyszedł czas na przeglądy szczegółowe. 

Radna Anna Błaszczyk – powiedziała, że  warto było napisać informację mieszkańcom ,  iż 

basen będzie otwarty za dwa miesiące z powodu przedłużającego się remontu.  

Dariusz Górski (Skarbnik) – powiedział, że  koszt wymiany niecek na nowe wynosi 1 000 000 

zł. więc wykonanie profesjonalnej konserwacji i tak jest dziesięcino krotnie tańsze niż wymiana 

niecek na nowe. 

Grzegorz Dziubek ( Burmistrz)-  powiedział, iż basen będzie funkcjonował bez względu ile 

osób z niego korzysta.  

Przewodniczący Rady – poprosił, Panią Dyrektor OPS we Włoszczowie o przedstawienie 

wypłat dodatków energetycznych. 

Marta Grabiec Dyrektor OPS -  powiedziała, że OPS od 17 sierpnia 2022 r. przyjmuje wnioski 

na wypłatę dodatku węglowego. Na dzień 8 listopada wpłynęło 3981 wniosków natomiast 

rozpatrzonych zostało 3159.  Wypłacone zostało 7 460 000 a na kwotę 3 840 000 tys.  zostało 

złożone kolejne zapotrzebowanie. Dodała, że dnia 20 września weszła w życie ustawa na 

dodatek do peletu, drewna, gazu i oleju i zostało złożonych  730 wniosków i z tego zostało 



4 

 

 

wypłacone 1 345 000. Zapotrzebowanie  do urzędu wojewódzkiego zostało złożone na  kwotę 

641 580 zł. Nadmieniła, że wnioski można składać do końca listopada natomiast wypłaty będą 

zrealizowane zgodnie z ustawą  do 30 grudnia 2022 r.  

Radna Anna Błaszczyk-  pogratulowała Pani  Dyrektor oraz pracownikom w imieniu własnym 

oraz mieszkańców za sprawną i miłą obsługę. Zapyta także o Klub Seniora mieszczący się na 

ul. Pocztowej we Włoszczowie czy: 

 w obiekcie będzie znajdowała  bawialnia dla dzieci ,  

 zajęcia które są prowadzone w budynku są robione charytatywnie oraz o koszty 

utrzymania (media). 

Sławomir Owczarek – Dyrektor Biura ds. Inwestycji – odniósł się do pytania Pani Radnej 

powiedział że, rewitalizacja Włoszczowy była robiona na podstawie nowych przepisów i był 

to bardzo skomplikowany proces. Powiat Włoszczowski był jednym partnerem i wykonano 

remont ul. Wiśniowej natomiast gmina wykonała kanalizacje deszczową. Drugim partnerem 

było Stowarzyszenie ARS SACRA i wykonano remont zabytkowej plebanii. Trzecim 

partnerem był partner prywatny i powstał Pawilon przy ul. Pocztowej we Włoszczowie. 

Obecnie w  pawilonie funkcjonuje sala, która udostępniana  jest dla stowarzyszeń bezpłatnie na 

organizowanie spotkań. Dodał, że przygotowane jest miejsce na bawialnię dla dzieci                          

i niebawem zostanie otwarta. Podkreślił, że gmina  nie ponosi żadnych kosztów za media oraz 

instruktorów.  

Radny Roman Sybis – dodał, że w budynku prowadzone są różne zajęcia dla seniorów  i min. 

sam  prowadzi zajęcia szachowe i wszystkie zajęcia instruktorzy prowadzą bezpłatnie.  

Do punktu 5 

Przewodniczący Rady  - stwierdził, iż został wyczerpany porządek obrad i zamknął obrady 

czterdziestej  ósmej sesji Rady Miejskiej we Włoszczowie.  

 

 

     

      

Protokołowała                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Monika Kozieł                                                              /-/ Grzegorz Dudkiewicz  

 

      

 


